NEWS RELEASE
各 位

2022年 12月 8日

株式会社 IMAGICA GROUP

NTT との共同リリース発信に関するお知らせ

株式会社 IMAGICA GROUP（本社：東京都港区、代表取締役社長：布施 信夫、以下「IMAGICA GROUP」）は、

2022 年 12 月 8 日付けで、日本電信電話株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：島田 明、以下

「NTT」）と、IOWN*時代のリアル・サイバー融合空間の表現・演出技法に関する総合的な共同検討着手に関す

る共同リリースを発信いたしましたので、お知らせいたします。

＊詳細については、共同リリース「NTT と IOWN 時代におけるリアル・サイバー融合空間の表現・演出技法

に関する総合的な共同検討に着手」をご覧ください

１． 本共同検討参画への目的

本共同検討は、IMAGICA GROUP のクリエイティブとテクノロジーと NTT の先進技術を掛け合わせること

で、これまで推進してきた従来の映像制作・提供の分野に限らず、新しいリアルとサイバーが融合、共生

する空間を創出し、新たなメディア体験やコミュニケーションの実現を目的としています。本共同検討を

通じて、中期経営計画「G-EST2025」の基本戦略の１つ「ライブエンタテインメント事業」の拡張・拡大を

目指してまいります。

２．本共同検討における IMAGICA GROUP の役割

（１）リアル・サイバー融合型の新たなコミュニケーションの創造

→ フォトリアルなサイバー空間構築のために、IMAGICA GROUPが保有する高精細・高臨場な映像・

コンテンツ制作ノウハウを活用

（２）ICTによるエンタメコンテンツの高付加価値化

→ 仮想ライブ空間でのこれまでにない魅力的なメディア体験の実現、立体空間表示・表現を用い

た演出や、伝統技能・芸能における技の継承および、それを活用したライブエンタメ内での表現や

演出のために、IMAGICA GROUPのエンタテインメント企画・演出ノウハウを活用

（３）環世界の考え方に基づく多様なコンテンツ・メディア提供方法の検討

→ 従来の映像音声の提供に留まらない新たな価値を提供するために、IMAGICA GROUPのエンタテイ

ンメント企画・演出ノウハウを活用

*IOWN（Innovative Optical and Wireless Network）は、NTT が提唱する光を中心とした革新的技術を活用

した高速大容量通信、膨大な計算リソース等を提供可能な、端末を含むネットワーク・情報処理基盤のこ

とです。

詳細は NTTの Webサイトをご参照ください。URL: https://www.rd.ntt/iown/

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。
株式会社IMAGICA GROUP グループ経営管理部

Mail：press@imagicagroup.co.jp